
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1329 DEL 24-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 352 DEL 24-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Chiusura natalizia "Biblioteca Ernesto Ragionieri" - integrazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca Ernesto Ragionieri durante l’arco dell’intero anno adotta un
orario di apertura ordinaria ampio ed esteso anche alla domenica mattina, comprensivo di due
aperture serali settimanali;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2, lettera d) della Convenzione fra la Società per la
Biblioteca Circolante e l’Amministrazione Comunale, approvata in bozza con determina del
sottoscritto n 282 del 26.03.2015 e successivamente sottoscritta dalle parti, si prevede che la
medesima associazione si impegni a “garantire, secondo le modalità e gli orari decisi dal
Comitato di Coordinamento, il servizio di lettura e prestito durante le aperture serali della
biblioteca del martedì, del giovedì, durante il prolungamento del sabato pomeriggio, e
durante l’apertura della domenica mattina”;

PRESO ATTO che la Società per la Biblioteca Circolante ha proposto in data 21.10.2015 al
Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica, come di consueto, di
non effettuare le aperture del sabato e della domenica a ridosso della festività dell’Epifania,
che cadono  quest’anno in data 2 e 3 gennaio 2016, in ragione del calo di afflusso di utenza
che interessa usualmente le festività, nonché della fisiologica diminuzione delle disponibilità
del personale volontario in quel periodo;

RICORDATO che con determinazione n. 1182 del 21.10.2015 erano stati determinati gli
orari di chiusura al pubblico della Biblioteca “Ernesto Ragionieri” nel periodo natalizio,
valutati tenendo di conto delle necessità di riordino e cura delle collezioni, nonché delle più
generali esigenze del servizio e di quanto comunicato dalla Società per la Biblioteca
Circolante;



RICORDATO che con la succitata determinazione dirigenziale si era disposta la chiusura al
pubblico della “Biblioteca Ernesto Ragionieri” nei giorni da 28, 29, 30 e 31 dicembre 2015
compresi, nei giorni 2 e 3 gennaio 2016 nonché, per il giorno 24 dicembre, la cessazione del
servizio al pubblico a partire dalle ore 14, secondo la prassi consueta dell’Amministrazione;

DATO ATTO che nel periodo di chiusura al pubblico, nei giorni 28-31 dicembre 2015, sarà
presente nella struttura il personale della Biblioteca e della  “Doccia Service S.r.l.” necessario
per dare corso alle attività di riordino e cura delle collezioni, da ritenersi essenziali a garantire
la cura del patrimonio e di conseguenza standard ottimali del servizio;

DATO ATTO che con successiva comunicazione da parte della Società per la Biblioteca
Circolante, inviata al Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica in
data 23.11.2015, si proponeva altresì di estendere la chiusura al pubblico al 27 dicembre;

RITENUTO di integrare gli orari di chiusura natalizia predisposti con determinazione
dirigenziale n. 1182 del 21.10.2015 con la chiusura al pubblico anche di domenica 27
dicembre, per le motivazioni addotte già nella prima comunicazione del 21.10.2015;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/2015 con il quale la sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

RICHIAMATO l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

Di integrare gli orari di chiusura al pubblico per il periodo  previsti dalla determinazione1.
dirigenziale n. 1182 del 21.10.2015, il cui dispositivo si intende qui integralmente richiamato,
con l’aggiunta del giorno di chiusura al pubblico del 27 dicembre;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico2.
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi.

Sesto Fiorentino, 24-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 352 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1329
DEL 24-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


